Сачувана су многобројна дела овог
оца цркве, богословска, канонска, апологетска као и служба названа по
његовом имену. Ова служба служи се десет пута у години и то 14. јану-
ара, уочи Божића, уочи Богојављења, у све недеље часног поста, осим
Цветне, на Велики четвртак и на Велику суботу.

Свети Василије мирно се упокојио и преселио у царство Христово
14. јануара (1. јануара по старом календару) 379. године. ƒ